

**ಕಾರವಾರ
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ಕಾರವಾರ - 581 301**

**KARWAR
URBAN DEVELOPMENT AUTHORITY
KARWAR - 581 301**

**2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನ
ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ**

**ANNUAL REPORT
FOR THE YEAR 2021-22**

**ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ
(01-04-2021 ರಿಂದ 31-03-2022)**

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆಡಳಿತ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರವಾರ ನಗರಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಗ್ರಾಮಗಳು ನೇರುತ್ತದೆ. 1) ಚಿತ್ತಾಕುಲ 2) ಕೊಳಗೆ 3) ಮಾಧೇವಾಡಾ 4) ಕಣಸಗಿರಿ 5) ಸಾವಂತವಾಡಾ 6) ಕಡವಾಡ 7) ಶಿರವಾಡ 8) ಅರಗಾ ಮತ್ತು 9) ಜೆಂಡಿಯಾ.

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು 1988ರಲ್ಲಿ ಅಸ್ತಿತ್ವಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ 01-04-2021 ರಿಂದ 31-03-2022 ರವರೆಗೆ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಆಯುಕ್ತರು ಮತ್ತು ನಗರ ಯೋಜನಾ ಸದಸ್ಯರು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

1. ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ 01-04-2021 ರಿಂದ 31-03-2022 ರವರೆಗೆ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಆಯುಕ್ತರು ಮತ್ತು ನಗರ ಯೋಜನಾ ಸದಸ್ಯರು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

1) ಮುಲ್ಕೆ ಮುಹಿಲನ್ , 01-04-2021 ರಿಂದ 31-03-2022
ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಕಾರವಾರ

2) ಶ್ರೀ ಆರ್ ಪಿ ನಾಯ್ಕ. 01-04-2021 ರಿಂದ 31-03-2022
ಆಯುಕ್ತರು, ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ

3) ಶ್ರೀ ಧರ್ಮೇಂದ್ರ. 01-04-2021 ರಿಂದ 31-03-2022
ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು
ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆ
ಕಛೇರಿ ಕಾರವಾರ ಹಾಗೂ ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ
ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಸದಸ್ಯರು (ಅ.ಪ್ರ)

2. ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಆಯ-ವ್ಯಯ ಅಂದಾಜು ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಖಾತಾವಾರು ಜಮಾ ಖರ್ಚು ವಿವರ (ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ)

ಕ್ರ.ಸಂಖ್ಯೆ	ಖಾತೆ ಹೆಸರು	2021-22 ರ ಆಯ-ವ್ಯಯ	01-04-2021 ರಿಂದ 31-3-2022 ರ ಜಮೆ
ಅ.	<u>ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿಭಾಗ</u>		
1.	ಇತರೆ ಶುಲ್ಕಗಳು ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ	56,57,500=00	66,98,591=00
2.	ನಾಗರೀಕ ಸೌಲಭ್ಯ ನಿವೇಶನ ಮಾರಾಟ/ಲೀಸ್	-----	
3.	ಬ್ಯಾಂಕು ಬಡ್ಡಿಯಿಂದ ಒಟ್ಟು	3,87,500=00 60,45,000=00	6,16,551=00 73,15,142=00

ಬ.	ಅಮಾನತ್ತು ಖಾತೆ		
1.	ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಶುಲ್ಕ	18,00,000=00	7,16,635=00
2.	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	4,00,000=00	14,55,105=00
3.	ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಧಿ 1-2	12,50,000=00	-----
4.	ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆ/ನೀರು.ಸ	-----	31,29,080=00
	ಒಟ್ಟು	34,50,000=00	53,00,820=00
	ಅಂತೂ (ಅ+ಬ)	94,45,000=00	ಅಂತೂ ಅ+ಬ 1,26,15,962=00

ಅಂದಾಜು ಮತ್ತು ಅನಲಿ ಖರ್ಚು

ಅ.	ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿಭಾಗ		
1)	ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಗೌರವಧನ. ಮನೆಬಾಡಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಕಛೇರಿ ಸಿಬಂದಿಯವರಿಗೆ ವೇತನ ಮತ್ತು ಇತರ ಭತ್ಯೆಗಳು ಪಿಂಚಣಿ ವಂತಿಗೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರವಾಸ ಭತ್ಯೆ	15,00,000=00	7,44,604=00
2)	ವಾಹನ ಖರ್ಚು	1,50,000=00	-----
3)	ದೂರವಾಣಿ ಖರ್ಚು ಮತ್ತು ಕಛೇರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲು ಸಂದಾಯ	32,000=00	22,503=00
4)	ಕಛೇರಿ ಸಾದಿಲ್ಲಾರು	50,000=00	35,717=00
5)	ವಕಾಲತ ಫೀ	10,000=00	-----
6)	ಸಭೆಗೆ ಚಹಾ ಪಾನೀಯ	6,000=00	2,425=00
7)	ದಿನ ಪತ್ರಿಕೆ	-----	-----
8)	ಕಛೇರಿ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ	5,000=00	-----
9)	ವ್ಯಾಪಕಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆ ನಕ್ಷೆ ಖರ್ಚು ಮಹಾಯೋಜನೆ (ಮಾಸ್ಟರ ಪ್ಲಾನ್)	10,00,000=00	-----
10)	ಸದಸ್ಯರ ಸಿಟಿಂಗ್ ಫೀ	10,080=00	-----
11)	ಮುದ್ರಣ ಪ್ರಕಟಣೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಚಾರ ಪೀಟೋಪಕರಣ ಮತ್ತು ಮಶನಲಿ ಖರೀದಿ, ಕಟ್ಟಡದ ಬಾಡಿಗೆ, ಮೈನಲಿ ರಿಪೇರಿ ಇತ್ಯಾದಿ.	12,000=00	12,279=00
12)	ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ	-----	-----
14)	ಅನಪಾರಸೀನ್ ಐಟಂ ನೋಟ್ ಕವರ್ ಏಜೋವ್	15,05,000=00	4,85,748=00
	ಒಟ್ಟು	42,80,080=00	13,03,276=00
ಬ.)	ಅಮಾನತ್ತು ಖಾತೆ		
1)	ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಧಿ -02	5,00,000=00	-----
2)	ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಶುಲ್ಕ ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಮಂಡಳಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ	4,43,407=00	-----
	ಒಟ್ಟು	9,43,407=00	-----
	ಅಂತೂ (ಅ+ಬ)	52,23,487=00	ಅಂತೂ(ಅ+ಬ) 13,03,276=00

3. ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನ (01-04-2021 ರಿಂದ 31-03-2022 ರವರೆಗೆ) ಜಮಾಖರ್ಚು ವಿವರ

ಜಮಾವಿವರ

ಅ.ನಂ.ಖಾತೆಯ ಹೆಸರು	ರೂ.	ಪೈ
ಅ) ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿಭಾಗ		
1) ಇತರೆ ಶುಲ್ಕಗಳು	66,98,591=00	
ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ		
2) ಬ್ಯಾಂಕು ಬಡ್ಡಿಯಿಂದ	6,16,551=00	
ಒಟ್ಟು	73,15,142=00	

(ಬಿ) ಅಮಾನತ್ತು ಖಾತೆ

1) ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಶುಲ್ಕ	7,16,635=00
2) ಲಿಂಗ್ ರಸ್ತೆ/ನೀರು.	31,29,080=00
3) ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	14,55,105=00
ಒಟ್ಟು	53,00,820=00

ಅಂತೂ (ಅ+ಬಿ)	1,26,15,962=00
ಪ್ರಾರಂಭದ ಶಿಲ್ಕು	1,65,43,493=00
ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	2,91,59,455=00

ಖರ್ಚಿನ ವಿವರ

ಅ.ನಂ.ಖಾತೆಯ ಹೆಸರು	ರೂ.	ಪೈ
ಅ) ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿಭಾಗ		
1) ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಗೌರವಧನ.	7,44,604=00	
ಮನೆಬಾಡಿಗೆ		
ಭತ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರವಾಸ ಭತ್ಯೆ		
ಕಛೇರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ವೇತನ ಇತರೇ ಭತ್ಯೆ.		
ಪಿಂಚಣಿ ವಂತಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಪ್ರವಾಸ ಭತ್ಯೆ ಇತ್ಯಾದಿ		
2) ದೂರವಾಣಿ ಖರ್ಚು ಮತ್ತು ಕಛೇರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲು	22,503=00	
3) ಕಛೇರಿ ಸಾದಿಲ್ದಾರು	35,717=00	
4) ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡ ಬಾಡಿಗೆ	88,000=00	
5) ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸಂಬಳ	2,82,084=00	
6) ಸರ್ಕಾರಿ ಬಿಲ್ಲು	1,15,044=00	
7) ಮುದ್ರಣ ಪ್ರಕಟಣೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಚಾರ	12,279=00	
8) ಸಭೆಗೆ ಚಹಾ ಪಾನಿಯ	2,425=00	
9) ಬ್ಯಾಂಕ್ ಬಡ್ಡಿ	620=00	
ಒಟ್ಟು	13,03,276=00	

(ಬಿ) ಅಮಾನತ್ತು ಖಾತೆ

1) ನಿವೇಶನ ಹಂಚಿಕೆ ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ ಮರುಪಾವತಿ	-----
2) ರೇವಣಿಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಿದ್ದು	-----
3) ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಶುಲ್ಕ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಂದಾಯ	-----
ಒಟ್ಟು	-----

ಅಂತೂ (ಅ+ಬಿ)	13,03,276=00
ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	2,78,56,179=00
ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	2,91,59,455=00

4. ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನ (01-04-2019 ರಿಂದ
31-03-2020 ರವರೆಗೆ) ಜಮಾಖರ್ಚು ವಿವರ

ಜಮಾಬಿವರ

ಅ.ನಂ.ಖಾತೆಯ ಹೆಸರು

ರೂ. ಪೈ

ಅ) ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿಭಾಗ

1) ಇತರೆ ಶುಲ್ಕಗಳು

17,25,575=00

2) ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ

3) ನಾಗರೀಕ ಸೌಲಭ್ಯ

ನಿವೇಶನ ಮಾರಾಟ/ಲೀಸ್

4) ಬ್ಯಾಂಕು ಬಡ್ಡಿಯಿಂದ

ಒಟ್ಟು

18,846=00

17,44,421=00

(ಬಿ) ಅಮಾನತ್ತು ಖಾತೆ

1) ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಶುಲ್ಕ

13,169=00

2) ತೆರಿಗೆ ಮರುಸಂದಾಯದಿಂದ

3) ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ

7,25,865=00

ಒಟ್ಟು

7,39,034 =00

ಖರ್ಚಿನ ವಿವರ

ಅ.ನಂ.ಖಾತೆಯ ಹೆಸರು

ರೂ. ಪೈ

ಅ) ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿಭಾಗ

1) ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಗೌರವಧನ,
ಮನೆಬಾಡಿಗೆ

13,08,550=00

ಭತ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರವಾಸ ಭತ್ಯೆ

ಕಛೇರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ

ವೇತನ ಇತರೇ ಭತ್ಯೆ,

ಪಿಂಚಣಿ ವಂತಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ

ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಪ್ರವಾಸ ಭತ್ಯೆ

ಇತ್ಯಾದಿ

2) ದೂರವಾಣಿ ಖರ್ಚು ಮತ್ತು

ಕಛೇರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್లు

31,260=00

3) ಕಛೇರಿ ಸಾದಿಲ್ಕಾರು

1,98,212=00

4) ಸಭೆಗೆ ಚಹಾ ಪಾನಿಯ

1,030=00

5) ವ್ಯಾಪಕಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆ

ನಕ್ಷೆ ಖರ್ಚು ಮಹಾಯೋಜನೆ

(ಮಾಸ್ಟರ ಪ್ಲಾನ್)

6) ಮುದ್ರಣ ಪ್ರಕಟಣೆ ಮತ್ತು

ಪ್ರಚಾರ

7) ಪೀಠೋಪಕರಣ ಮತ್ತು

ಮಶನರಿ ಖರೀದಿ, ಕಟ್ಟಡದ ಬಾಡಿಗೆ,

ಮೈನರಿ ಲಿಪಿ ಇತ್ಯಾದಿ

1,61,150=00

8) ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ

ಶುಲ್ಕ

ಒಟ್ಟು

17,00,202=00

(ಬಿ) ಅಮಾನತ್ತು ಖಾತೆ

1) ನಿವೇಶನ ಹಂಚಿಕೆ ನೊಂದಣಿ

ಶುಲ್ಕ ಮರುಪಾವತಿ

2) ಲೇವಣಿಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಿದ್ದು

3) 2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ

ಪರಿಶೋಧನೆ ಶುಲ್ಕ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ

ಸಂದಾಯ

ಒಟ್ಟು

ಅಂತೂ (ಅ+ಬ)	24,83,455=00	ಅಂತೂ (ಅ+ಬ)	17,00,202=00
ಪ್ರಾರಂಭದ ಶಿಲ್ಕು	23,20,340=00	ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	31,03,593=00
ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	48,03,795=00	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	48,03,795=00

5. ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2019 ರಿಂದ 31-03-2020 ರ ವರೆಗೆ ನಿವಾಸ ಹಾಗೂ ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಕಟ್ಟುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಮಾರು 16 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ ಸುಮಾರು 126 ಬಿಡಿ ನಿವೇಶನ ರೂಪರೇಷೆಗಳಿಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ.

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು 2019-20 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2019 ರಿಂದ 31-03-2020 ರ ವರೆಗೆ ಸುಮಾರು 50 ಭೂ ಉಪಯೋಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ.

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಗರಯೋಜನಾ ಸದಸ್ಯರು 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2019 ರಿಂದ 31-03-2020 ರ ವರೆಗೆ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟುವ ಸಂಬಂಧ ಕಾರವಾರ ನಗರಸಭೆಯಿಂದ ಬಂದ ಸುಮಾರು 47 ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

6. ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನ (01-04-2020 ರಿಂದ 31-03-2021 ರವರೆಗೆ) ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ

ಜಮಾಬಿವರ

ಅ.ನಂ.ಖಾತೆಯ ಹೆಸರು	ರೂ.	ಪೈ
ಅ) ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿಭಾಗ		
1) ಇತರೆ ಶುಲ್ಕಗಳು	49,66,580=00	
ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ		
3) ನಾಗರೀಕ ಸೌಲಭ್ಯ ನಿವೇಶನ ಮಾರಾಟ/ಲೀಸ್		
4) ಬ್ಯಾಂಕು ಬಡ್ಡಿಯಿಂದ	1,97,743=00	
ಒಟ್ಟು	51,64,323=00	

ಖರ್ಚಿನ ವಿವರ

ಅ.ನಂ.ಖಾತೆಯ ಹೆಸರು	ರೂ.	ಪೈ
ಅ) ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿಭಾಗ		
1) ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಗೌರವಧನ, ಮನೆಬಾಡಿಗೆ	11,71,685=00	
ಭತ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರವಾಸ ಭತ್ಯೆ		
ಕಛೇರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ವೇತನ ಇತರೇ ಭತ್ಯೆ, ಪಿಂಚಣಿ ವಂತಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಪ್ರವಾಸ ಭತ್ಯೆ ಇತ್ಯಾದಿ		
2) ದೂರವಾಣಿ ಖರ್ಚು ಮತ್ತು ಕಛೇರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲು	24,767=00	
3) ಕಛೇರಿ ಸಾದಿಲ್ವಾರು	1,96,538=00	
4) ಕಛೇರಿ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ		
5) ವ್ಯಾಪಕಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆ ನಕ್ಷೆ ಖರ್ಚು ಮಹಾಯೋಜನೆ (ಮಾಸ್ಟರ್ ಪ್ಲಾನ್)		
6) ಸಭೆಗೆ ಚಹಾ ಪಾನಿಯ	875=00	

(ಬಿ) ಅಮಾನತ್ತು ಖಾತೆ

1) ಕೊಳಚೆ ನಮೂಲನಾ ಶುಲ್ಕ	16,63,140=00
2) ತೆರಿಗೆ ಮರುಸಂದಾಯದಿಂದ	-----
3) ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	3,90,381=00
ಒಟ್ಟು	20,53,521=00

7) ಪೀಠೋಪಕರಣ ಮತ್ತು
ಮಶನಲಿ ಖರೀದಿ, ಕಟ್ಟಡದ ಬಾಡಿಗೆ,
ಮೈನಲಿ ಲಿಪಿಲಿ ಇತ್ಯಾದಿ 1,55,080=00

8) ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ
ಶುಲ್ಕ (2015-16) -----
ಒಟ್ಟು 15,48,945=00

(ಬ) ಅಮಾನತ್ತು ಖಾತೆ

1) ನಿವೇಶನ ಹಂಚಿಕೆ ನೊಂದಣಿ
ಶುಲ್ಕ ಮರುಪಾವತಿ -----

2) ಲೇವಣಿಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಿದ್ದು -----

3) 2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ
ಪರಿಶೋಧನೆ ಶುಲ್ಕ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ
ಸಂದಾಯ -----
ಒಟ್ಟು -----

ಅಂತ್ಯ (ಅ+ಬ) 72,17,844=00
ಪ್ರಾರಂಭದ ಶಿಲ್ಕು 41,60,217=00
ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ 1,12,78,061=00

ಅಂತ್ಯ (ಅ+ಬ) 15,48,945=00
ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು 97,29,116=00
ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ 1,12,78,061=00

7. ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಆರ್ಥಿಕ ಮುಗ್ಗಟ್ಟಿನಿಂದ 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2020 ರಿಂದ 31-03-2021 ರ ವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2020 ರಿಂದ 31-03-2021 ರ ವರೆಗೆ ನಿವಾಸ ಹಾಗೂ ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಕಟ್ಟುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಮಾರು 40 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ ಸುಮಾರು 142 ಟಿಡಿ ನಿವೇಶನ ರೂಪರೇಷೆಗಳಿಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ.

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2020 ರಿಂದ 31-03-2021 ರ ವರೆಗೆ ಸುಮಾರು 164 ಭೂ ಉಪಯೋಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ.

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಗರಯೋಜನಾ ಸದಸ್ಯರು 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2020 ರಿಂದ 31-03-2021 ರ ವರೆಗೆ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟುವ ಸಂಬಂಧ ಕಾರವಾರ ನಗರಸಭೆಯಿಂದ ಬಂದ ಸುಮಾರು 71 ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

8. ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಆರ್ಥಿಕ ಮುಗ್ಗಟ್ಟಿನಿಂದ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2021 ರಿಂದ 31-03-2022 ರ ವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

9. ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಂಡ ಹೊಸ ಯೋಜನೆಗಳು.

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2021 ರಿಂದ 31-03-2022 ರ ರವರೆಗೆ ಆರ್ಥಿಕ ಮುಗ್ಗಟ್ಟಿನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹೊಸ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

10. ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2021 ಲಿಂದ 31-03-2022 ರ ವರೆಗೆ ನಿವಾಸ ಹಾಗೂ ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಕಟ್ಟುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಮಾರು 59 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ ಸುಮಾರು 174 ಬಿಡಿ ನಿವೇಶನ ರೂಪರೇಷ್‌ಗಳಿಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ.

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು 2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2021 ಲಿಂದ 31-03-2022 ರ ವರೆಗೆ ಸುಮಾರು 149 ಭೂ ಉಪಯೋಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ.

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಗರಯೋಜನಾ ಸದಸ್ಯರು 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2021 ಲಿಂದ 31-03-2022 ರ ವರೆಗೆ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟುವ ಸಂಬಂಧ ಕಾರವಾರ ನಗರಸಭೆಯಿಂದ ಬಂದ ಸುಮಾರು 156 ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

11. ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ರಲ್ಲಿ ಅಡಕವಾಗಿರುವ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅನುಷ್ಠಾನ ಮಾಡಿರುವ ಕುರಿತು ಕಿರು ವರದಿ.

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಈ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ಅಧಿನಿಯಮ 4(1) (ಅ) ದರ ಮೇರೆಗೆ ಸಂಕಲದ ಹಾಗೂ ಅನುಸೂಚಿವಾರು ಎಲ್ಲಾ ಕಡತಗಳನ್ನು ಜೋಡಿಸಿಡಲಾಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳ ವರ್ಷವಾರು ಯಾದಿ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಗಣಕಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆಯೇ ಅಧಿನಿಯಮ 4(1) (ಖ) ನೇದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಒಟ್ಟು 17 ವಿಷಯ ಸೂಚಿಗಳ ಪ್ರತಿಯಾಗಿ ಅವಶ್ಯಕ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಚುರ ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಶ್ರೀ ಪ್ರಕಾಶ ಆರ್ ರೇವಣಕರ ಕಿರಿಯ ಅಭಿಯಂತರ ಇವರನ್ನು ಸಹಾಯಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಯನ್ನಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು, ಸದ್ರಿಯವರು ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಹವಾಲುಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸುವಂತ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಲೋಪವಿಲ್ಲದೇ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಶ್ರೀ ಧರ್ಮೇಂದ್ರ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಪಿ ನಾಯ್ಕ ಪ್ರಭಾರ ಆಯುಕ್ತರು ಪ್ರಥಮ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು 2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2021 ಲಿಂದ 31-03-2022 ರ ವರೆಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೋಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಒಟ್ಟು 15 ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಮಾಹಿತಿ ಕೋಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ 13 ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪೂರೈಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-
ಆಯುಕ್ತರು (ಪ್ರ)
ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ಕಾರವಾರ.

**ANNUAL REPORT FOR THE YEAR 2021-22 OF URBAN
DEVELOPMENT AUTHORITY KARWAR
FROM 01-04-2021 TO 31-03-2022**

The Karwar Urban development authority has its jurisdiction over the local planning area which covers the following 10 villages including Karwar municipal area 1) Chittakula 2) Kolge 3) Madhewada 4) Kanasgiri 5) Savantwada 6) Kadwad 7) Shirwad 8) Makheri 9) Arga & 10) Chendia.

Karwar Urban Development authority come into existence in 1988.

I. From 01-04-2021 to 31-03-2022 the below mentioned, officials, officers have worked as chairman, commissioner, and town planning members respectively to this authority.

1. **Dr. Mullai Muhilan,** **01-04-2021 to 31-03-2022**
Deputy Commissioner,
Chairman,
Urban Development Authority Karwar.

2. **Shri R P Naik,** **01-04-2021 to 31-03-2022**
Commissioner,
Urban Development Authority Karwar.(Additional Charge)

3. **Shri Dharmendra,** **01-04-2021 to 31-03-2022**
Assistant Director Town
Planning Karwar and
Town Planning Member to
Urban Development Authority Karwar.(Additional Charge)

II. Annual Budget for 2021-22 and corresponding expenditure of Urban Development Authority, Karwar.

S.No.	Receipt Head	Budget for 2021-22	Actuals from 01-04-2021 to 31-03-2022
A.	<u>Ordinary section</u>		
1.	Sundry receipts/ Betterment levy	56,57,500=00	6698591=00
2.	Interest from banks	3,87,500=00	6,16,551=00
	Total	60,45,000=00	73,15,142=00
B.	<u>Suspense Account</u>		
1.	Slum clearance cess	18,00,000=00	7,16,635=00
2.	Lake Rejuvenation Levy	4,00,000=00	14,55,105=00
3.	Development Fund 1&2	12,50,000=00	—
4.	Water Sup/Ring Road Cess	—	31,29,080=00
	Total	34,50,000=00	53,00,820=00
	Total (A+B)	94,45,000=00	1,26,15,962=00

Budget provision and actually expenditure

A.	<u>Ordinary section</u>		
1.	Honorarium to president house rent and tour allowance Officer, Officials pay and allowances pension contribution and T.A.	15,00,000=00	7,44,604=00
2.	Vehicle expenditure	1,50,000=00	—
3.	Office electricity charges/ Telephone charges	32,000=00	22,503=00
4.	Office contingency	50,000=00	35,717=00
5.	legal fee	10,000=00	—
6.	Meeting Refreshment	6,000=00	2,425=00
7.	Daily news paper	—	—
8.	Postage stamp for office use	5,000=00	—
9.	Printing advertisement publishing purchase of furniture, articles, machinery & minor building rent & repairs etc.	12,000=00	12,279=00
10.	Master Plan expenditure	10,00,000=00	—
11.	Member Sitting Fee	10,080=00	—
12.	Annual Report Fee	—	—
13.	Unforeseen Item Not Above	15,05,000=00	4,85,748=00
	Total	42,80,080=00	13,03,276=00

B. Suspense account

1. Development Fund -02	5,00,000 =00	_____
Amount Transfer		
2. Slum clearance cess to slumcess Board and Authority	4,43,407 =00	_____
Total	9,43,407	
Total (A+B)	52,23,487=00	13,03,276=00

III. Receipts and expenditure statement of Urban Development Authority. Karwar for the year 2021-22 (from 01-04-2021 to 31-03-2022)

S.No. Receipt Description	Amount Rs. Ps.	S.No. Expenditure Description	Amount Rs. Ps.
A. General section		A. General section	
1. Sundry receipts	66,98,591=00	1. Honorarium to president	7,44,604=00
Betterment levy		house rent and tour allowance	
3. Interest from banks	6,16,551=00	tour allowance	
Total	73,15,142=00	Officer, Officials pay and allowances pension contribution and T.A.	
B. Suspense Account		2. Telephone charges/	22,503=00
1. Slum clearance cess	7,16,635=00	Office electricity charges	
2. Water supply Cess and Ring Road Cess	31,29,080=00	3. Office contingency	35,717=00
		4. Postage stamp for office use	_____
3. Lake Rejuvenation Levy	14,55,105=00	5. Printing advertisement Publishing	12,279=00
Total	53,00,820=00	6. purchase of furniture, articles, machinery & minor building & repairs etc.	
		7. Meeting Refreshment	2,425=00
		8. Office Rent	88,000=00
		9. Outsource Staff Salary	2,82,084=00
		10. Govt Payment	1,15,044=00
		11. Bank Charges	620=00
		Total	13,03,276=00
		B. Suspense Account	
		1. Refund of registration fee of plot	_____
		2. Fixed Deposits	_____
		3. Pay the Audit fee to Government for the year	_____
		Total	_____
Total (A+B)	1,26,15,962=00	Total (A+B)	13,03,276=00
Opening balance cv	1,65,43,493=00	Closing balance	2,78,56,179=00
Total amount	2,91,59,455=00	Total amount	2,91,59,455=00

IV. Receipts and expenditure statement of Urban Development Authority Karwar for the year 2019-20 (from 01-04-2019 to 31-03-2020)

S.No. Receipt Description	Amount Rs. Ps.	S.No. Expenditure Description	Amount Rs. Ps.
A. General section		A General section	
1. Sundry receipts	17,25,575=00	1. Honorarium to president house rent and tour allowance	13,08,550=00
2. Betterment levy		tour allowance	
3. Interest from banks	<u>18,846=00</u>	Officer, Officials pay and allowances pension contribution and T.A.	
Total	17,44,421=00		
B. Suspense Account			
1. Slum clearance cess	13,169=00	2. Telephone charges/ Office electricity charges	31,260=00
2. Refund of TDS	—	3. Office contingency	1,98,212=00
3. Lake Rejuvenation Levy	<u>7,25,865=00</u>	4. Postage stamp for office use	----
Total	7,39,034=00	5. Printing advertisement Publishing	----
		6. purchase of furniture, articles, machinery & minor building & repairs etc.	1,61,150=00
		7. Master Plan expenditure	----
		8. Meeting Refreshment	<u>1,030=00</u>
		Total	17,00,202=00
		B. Suspense Account	
		1. Refund of registration fee of plot	----
		2. Fixed Deposits	----
		3. Pay the Audit fee to Government for the year 2016-2017.	-----
		Total	----
Total (A+B)	24,83,455=00	Total (A+B)	17,00,202=00
Opening balance	<u>23,20,340=00</u>	Closing balance	<u>31,03,593=00</u>
Total amount	48,03,795=00	Total amount	48,03,795=00

V. Karwar Urban development authority has issued commencement certificate for construction of residential and commercial buildings aggregating to 16 numbers and according sanction to 126 cases in respect of single layouts during the year 2019-20 (from 1-4-2019 to 31-3-2020). The Karwar Urban Development Authority has issued 50 land use certificate for the purpose of converted agriculture land into non-agriculture during the year 2019-20 (from 1-4-2019 to 31-3-2020)

The Town Planning member to Urban Development Authority, Karwar has given technical opinion in 47 cases, which comes from municipality Karwar for the construction of buildings during the year 2019-20(from 1-4-2019 to 31-3-2020).

VI. Receipts and expenditure statement of Urban Development Authority Karwar for the year 2020-21 (from 01-04-2020 to 31-03-2021)

S.No. Receipt Description	Amount Rs. Ps.	S.No. Expenditure Description	Amount Rs. Ps.
A. General section		A. General section	
1. Sundry receipts	49,66,580=00	1. Honorarium to president	11,71,685=00
Betterment levy		house rent and tour allowance	
3. Interest from banks	1,97,743=00	tour allowance	
Total	51,64,323=00	Officer, Officials pay	
		and allowances pension	
		contribution and T.A.	
B. Suspense Account		2. Telephone charges/	24,767=00
1. Slum clearance cess	16,63,140=00	Office electricity charges	
		3. Office contingency	1,96,538=00
2. Refund of TDS	-----	4. Postage stamp for office use	
3. Lake Rejuvenation Levy	3,90,381=00	5. Printing advertisement	1,55,080=00
Total	20,53,521=00	Publishing	
		6. purchase of furniture,	
		articles, machinery	
		& minor building & repairs etc.	
		7. Meeting Refreshment	875=00
		8. Annual Report Fee	-----
		Total	15,48,945=00
		B. Suspense Account	
		1. Refund of registration	
		fee of plot	---
		2. Fixed Deposits	---
		3. Pay the Audit fee	
		to Government for the year	
		2016-2017.	-----
		Total	-----
Total (A+B)	72,17,844=00	Total (A+B)	15,48,945=00
Opening balance	41,60,217=00	Closing balance	97,29,116=00
Total amount	1,12,78,061=00	Total amount	1,12,78,061=00

VII Karwar Urban development authority has issued commencement certificate for construction of residential and commercial buildings aggregating to 40 numbers and accorded sanction to 142 cases in respect of single layouts during the year 2020-2021 i.e. 01-04-2020 to 31-03-2021. The Karwar Urban Development Authority has issued 164 land use certificate for the purpose of convert agriculture land into non agriculture during the year 2020-2021 i.e. 01-04-2020 to 31-03-2021.

The Town planning member to urban development Authority Karwar has given technical opinion in 71 cases which comes from municipality Karwar for the construction of building during the year 2020-2021 i.e. 01-04-2020 to 31-03-2021.

VIII. **Development works (undertaken) physically and economic progress.**

Karwar Urban development authority has not taken up any Development works during the year 2020-2021 i.e. 01-04-2020 to 31-03-2021 due to its weak financial position.

IX. **New proposals taken up**

Due to weak financial position of Karwar Urban development authority no new proposals have been taken up during the year 2020-2021 i.e. 01-04-2020 to 31-03-2021.

X. Karwar Urban development authority has issued commencement certificate for construction of residential and commercial buildings aggregating to 59 numbers and accorded sanction to 174 cases in respect of single layouts during the year 2021-2022 i.e. 01-04-2021 to 31-03-2022 The Karwar Urban Development Authority has issued 149 land use certificate for the purpose of convert agriculture land into non agriculture during the year 2021-2022 i.e. 01-04-2021 to 31-03-2022.

The Town planning member to urban development Authority Karwar has given technical opinion in 156 cases which comes from municipality Karwar for the construction of building during the year 2021-2022 i.e. 01-04-2021 to 31-03-2022.

XI. **Implementation of the provisions of right to information Act 2005.**

The Karwar Urban Development Authority has taken all steps to implement the provisions of the right to information Act 2005 information as required under section 4(1) (a) pertaining to the authority has already been arranged index wise and lists with all details relating to the files have been prepared. Similarly the information in respect of the Authority on 13 points have also been prepared and displayed in this office.

shri Prakash R Revankar of this Authority has been appointed as information officer and as Assistant information officer Shri Dharmendra and Shri R P Naik the in-charge Commissioner of the Authority has been the first appellate Authority for the purpose of this Act During this year/ there in all 13 application received seeking for information under the right to information Act 2005 and the information were supplied as within a stipulated period.

Sd/-
Commissioner(IC)
Urban Development Authority,
Karwar

**ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಮಂಡಲದ ಸಭೆಯ ಮುಂದೆ ಇಡಲಾದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳ ಸಮಿತಿ
ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ನಮೂನೆ
ಇಲಾಖೆ- ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಕಾರವಾರ.**

ಅ.ನಂ	ವರ್ಷ	ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾರಣಗಳಿದ್ದರೆ	ಅವುಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ಸಜ್ಜವಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪತ್ರ ಉಲ್ಲೇಖ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ	ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳು	ಷರಾ
1	2021-2022	22-8-2023	ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲ ಆಡಳಿತ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಕೇವಲ ಒಬ್ಬ ಕಿರಿಯ ಅಭಿಯಂತರರು ಮಾತ್ರ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವರು.	ಅಜ್ಜಿಗೆ ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕ 23-08-2023 ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಗಳು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ -09-2023	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ ಕಾನಪ್ರಾ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ 2021-2022 ದಿನಾಂಕ -09-2022	ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲ ಆಡಳಿತ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಕೇವಲ ಒಬ್ಬ ಕಿರಿಯ ಅಭಿಯಂತರರು ಮಾತ್ರ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವರು.	

ಸಹಿ ಇದೆ/-
ಆಯುಕ್ತರು,(ಪ್ರ)
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಕಾರವಾರ

RECOMMENDATION BY THE PAPER AND COMMITTEES PLACED BEFORE THE KARNATAKA LEGISLATIVE
COUNCIL

ANNUAL REPORT FORMAT

DEPARTMENT – URBAN DEVELOPMENT AUTHORITY KARWAR

SL.N	Year	The date on which the Annual Reports were complete	Reason for delay if any	The date on which given for printing and received	Reference and date on which the intermission was submitted to the secretariat	Delay in submission of Annual Report to the legislative assembly	Remark
1	2021-2022	22-08-2023	There is delay because of no staff in accounts and establishment section.	Given date: 23-08-2023 received date: -09-2023	RefNo. Kanapra Varshik Varadhi 2022-2023 dated: -09-2023	There is no staff in account section and establishment section only junior engineer is working in karwar Urban Development Authority	

Sd/-
Commissioner/IC
Karwar Urban Development Authority.

ಕಾರವಾರ
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ಕಾರವಾರ - 581 301

KARWAR
URBAN DEVELOPMENT AUTHORITY
KARWAR - 581 301

2022-23 ನೇ ಸಾಲಿನ
ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ

ANNUAL REPORT
FOR THE YEAR 2022-23

**ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2022-2023 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ
(01-04-2022 ಲಿಂದ 31-03-2023)**

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆಡಳಿತ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರವಾರ ನಗರಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಗ್ರಾಮಗಳು ಸೇರುತ್ತದೆ. 1) ಚಿತ್ತಾಕುಲ 2) ಕೊಳಗೆ 3) ಮಾಧೇವಾಡಾ 4) ಕಣಸಗಿರಿ 5) ಸಾವಂತವಾಡಾ 6) ಕಡವಾಡ 7) ಶಿರವಾಡ 8) ಅರಗಾ ಮತ್ತು 9) ಚಿಂಡಿಯಾ.

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು 1988ರಲ್ಲಿ ಅಸ್ತಿತ್ವಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ 01-04-2022 ಲಿಂದ 31-03-2023 ರವರೆಗೆ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಆಯುಕ್ತರು ಮತ್ತು ನಗರ ಯೋಜನಾ ಸದಸ್ಯರು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

1. ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ 01-04-2022 ಲಿಂದ 31-03-2023 ರವರೆಗೆ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಆಯುಕ್ತರು ಮತ್ತು ನಗರ ಯೋಜನಾ ಸದಸ್ಯರು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

1) ಮುಲ್ಕೆ ಮುಹಿಲನ್ .
ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಕಾರವಾರ 01-04-2022 ಲಿಂದ 21-10-2022

2) ಶ್ರೀ ಪ್ರಭುಲಿಂಗ್ ಕವಳಿಕಟ್ಟಿ .
ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಕಾರವಾರ 21-10-2022 ಲಿಂದ 31-03-2023

3) ಶ್ರೀ ಆರ್ ಪಿ ನಾಯ್ಕ.
ಆಯುಕ್ತರು, ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 01-04-2022 ಲಿಂದ 03-03-2023

4) ಶ್ರೀ ಕೆ ಎಮ್ ರವಿಕುಮಾರ.
ಆಯುಕ್ತರು, ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 03-03-2022 ಲಿಂದ 31-03-2023

5) ಶ್ರೀ ಧರ್ಮೇಂದ್ರ.
ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು
ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆ
ಕಛೇರಿ ಕಾರವಾರ ಹಾಗೂ ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ
ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಸದಸ್ಯರು(ಅ.ಪ್ರ) 01-04-2022 ಲಿಂದ 31-06-2022

6) ಶ್ರೀ ವೆಂಕಟಮಣಿ ಜೋಗಿ.
ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು
ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆ
ಕಛೇರಿ ಕಾರವಾರ ಹಾಗೂ ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ
ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಸದಸ್ಯರು(ಅ.ಪ್ರ) 31-06-2022 ಲಿಂದ 22-11-2022

7) ಶ್ರೀ ಶಿವಾನಂದ ತಾಂಮೇನವರ್.
ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು
ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆ
ಕಛೇರಿ ಕಾರವಾರ ಹಾಗೂ ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ
ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಸದಸ್ಯರು(ಅ.ಪ್ರ) 22-11-2022 ಲಿಂದ 31-03-2023

2. ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2022-23ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಆಯ-ವ್ಯಯ ಅಂದಾಜು ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಖಾತಾವಾರು ಜಮಾ ಖರ್ಚು ವಿವರ (ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ)

ಕ್ರ.ಸಂಖ್ಯೆ	ಖಾತೆ ಹೆಸರು	2022-23 ರ ಆಯ-ವ್ಯಯ	01-04-2022 ರಿಂದ 31-3-2023 ರ ಜಮೆ
ಅ.	<u>ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿಭಾಗ</u>		
1.	ಇತರೆ ಶುಲ್ಕಗಳು	97,50,000=00	96,46,371=00
	ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ		
2.	ಬ್ಯಾಂಕ ಬಡ್ಡಿಯಿಂದ ಒಟ್ಟು	7,30,000=00 1,04,80,000=00	9,01,851=00 1,05,48,222=00
ಬ.	<u>ಅಮಾನತ್ತು ಖಾತೆ</u>		
1.	ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಶುಲ್ಕ	7,50,000=00	4,95,897=00
2.	ಉದ್ಯಾನವನ ಶುಲ್ಕ	1,00,000=00	-----
3.	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	16,00,00=00	14,60,520=00
4.	ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಧಿ 1 ಮತ್ತು 2 ಒಟ್ಟು	12,50,000=00 37,00,000=00	18,000=00 19,74,417=00
	ಅಂತೂ (ಅ+ಬ)	1,41,80,000=00	ಅಂತೂ ಅ+ಬ 1,25,22,639=00

ಅಂದಾಜು ಮತ್ತು ಅಸಲಿ ಖರ್ಚು

ಅ.	<u>ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿಭಾಗ</u>		
1)	ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಗೌರವಧನ, ಮನೆಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರವಾಸ ಭತ್ಯೆ ಅಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಕಛೇರಿ ಸಿಬಂದಿಯವರಿಗೆ ವೇತನ ಮತ್ತು ಇತರ ಭತ್ಯೆಗಳು ಪಿಂಚಣಿ ವಂತಿಗೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರವಾಸ ಭತ್ಯೆ	15,00,000=00	11,43,504=00
2)	ವಾಹನ ಖರ್ಚು	-----	-----
3)	ದೂರವಾಣಿ ಖರ್ಚು ಮತ್ತು ಕಛೇರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲು ಸಂದಾಯ	32,000=00	27,758=00
4)	ಕಛೇರಿ ಸಾದಿಲ್ದಾರು	50,000=00	26,582=00
5)	ವಕಾಲತ ಫೀ	10,000=00	-----
6)	ಸಭೆಗೆ ಚಹಾ ಪಾನೀಯ	6,000=00	2,350=00
7)	ದಿನ ಪತ್ರಿಕೆ	-----	-----
8)	ಕಛೇರಿ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ	5,000=00	5,000=00
9)	ವ್ಯಾಪಕಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆ ನಕ್ಷೆ ಖರ್ಚು ಮಹಾಯೋಜನೆ(ಮಾಸ್ಟರ್ ಪ್ಲಾನ್)	12,00,000=00	1,88,034=00
10)	ಸದಸ್ಯರ ಸಿಟಿಂಗ್ ಫೀ	10,080=00	-----
11)	ಮುದ್ರಣ ಪ್ರಕಟಣೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಚಾರ ಪೀಟೋಪಕರಣ ಮತ್ತು ಮಶನರಿ ಖರೀದಿ, ಕಟ್ಟಡದ ಬಾಡಿಗೆ, ಮೈನರಿ ರಿಪೇರಿ ಇತ್ಯಾದಿ.	15,000=00	69,986=00
12)	ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ	-----	-----
14)	ಅನಪಾರಸೀನ್ ಐಟಂ ನೋಟ್ ಕವರ್ ಏಜೋವ್	5,88,000=00	6,26,691=00
	ಒಟ್ಟು	34,16,080=00	20,89,905=00

ಬ) ಅಮಾನತ್ತು ಖಾತೆ			
1) ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಧಿ-02 ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ	5,00,000=00		-----
2) ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಶುಲ್ಕ ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಮಂಡಳಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ	11,40,006=00		-----
3) ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಕೆರೆಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪುನರುಜ್ಜೀವನ	27,00,000=00		-----
	ಒಟ್ಟು	77,56,086=00	20,89,905=00
ಅಂತೂ (ಅ+ಬ)		20,14,600=00	ಅಂತೂ(ಅ+ಬ) 15,48,945=00

3. ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2022-23 ನೇ ಸಾಲಿನ (01-04-2022 ರಿಂದ 31-03-2023 ರವರೆಗೆ) ಜಮಾಖರ್ಚು ವಿವರ
ಜಮಾದಿವರ

ಅ.ನಂ. ಖಾತೆಯ ಹೆಸರು	ರೂ.	ಪೈ
ಅ) ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿಭಾಗ		
1) ಇತರೆ ಶುಲ್ಕಗಳು	96,46,371=00	
2) ಬ್ಯಾಂಕು ಬಡ್ಡಿಯಿಂದ	9,01,851=00	
ಒಟ್ಟು	1,05,48,222=00	

ಖರ್ಚಿನ ವಿವರ	ರೂ.	ಪೈ
ಅ.ನಂ. ಖಾತೆಯ ಹೆಸರು		
ಅ) ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿಭಾಗ		
1) ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಗೌರವಧನ, ಮನೆಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರವಾಸ ಭತ್ಯೆ ಕಛೇರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ವೇತನ ಇತರೇ ಭತ್ಯೆ, ಪಿಂಚಣಿ ವಂತಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಪ್ರವಾಸ ಭತ್ಯೆ ಇತ್ಯಾದಿ	11,43,504=00	
2) ದೂರವಾಣಿ ಖರ್ಚು ಮತ್ತು ಕಛೇರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲು	27,758=00	
3) ಕಛೇರಿ ಸಾದಿಲ್ವಾರು	26,582=00	
4) ಕಛೇರಿ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ	5,000=00	
5) ವ್ಯಾಪಕಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆ ನಕ್ಷೆ ಖರ್ಚು ಮಹಾಯೋಜನೆ (ಮಾಸ್ಟರ್ ಪ್ಲಾನ್)	1,88,034=00	
6) ಮುದ್ರಣ ಪ್ರಕಟಣೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಚಾರ	69,986=00	
7) ಸಭೆಗೆ ಚಹಾ ಪಾನಯ	2,350=00	
8) ಕಟ್ಟಡ ಬಾಡಿಗೆ	1,32,000=00	
9) ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸಂಬಳ	3,81,690=00	
10) ಸರ್ಕಾರಿ ಬಿಲ್ಲು	25,000=00	
11) ಬ್ಯಾಂಕು ಶುಲ್ಕ	354=00	
12) ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ	22,376=00	
13) ಇತರೇ	65,271=00	
ಒಟ್ಟು	20,89,905=00	

(ಬ) ಅಮಾನತ್ತು ಖಾತೆ			
1) ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಶುಲ್ಕ	4,95,897=00		
2) ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಧಿ -02	18,000=00		
3) ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	14,60,520=00		
	ಒಟ್ಟು	19,74,417=00	

(ಬ) ಅಮಾನತ್ತು ಖಾತೆ

- 1) ನಿವೇಶನ ಹಂಚಿಕೆ ನೊಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ ಮರುಪಾವತಿ -----
- 2) ರೇವಣಿಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಿದ್ದು -----
- 3) ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಶುಲ್ಕ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಂದಾಯ -----

ಅಂತ್ಯ (ಅ+ಬ)	1,25,22,639=00	ಅಂತ್ಯ (ಅ+ಬ)	20,89,905=00
ಪ್ರಾರಂಭದ ಶಿಲ್ಕು	2,78,56,179=00	ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	3,82,88,913=00
ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	4,03,78,818=00	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	4,03,78,818=00

4. ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನ (01-04-2020 ರಿಂದ 31-03-2021 ರವರೆಗೆ) ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ

ಜಮಾವಿವರ		ಖರ್ಚಿನ ವಿವರ	
ಅ.ನಂ. ಖಾತೆಯ ಹೆಸರು	ರೂ. ಪೈ	ಅ.ನಂ. ಖಾತೆಯ ಹೆಸರು	ರೂ. ಪೈ
ಅ) ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿಭಾಗ		ಅ) ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿಭಾಗ	
1) ಇತರೆ ಶುಲ್ಕಗಳು	49,66,580=00	1) ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಗೌರವಧನ, ಮನೆಬಾಡಿಗೆ	11,71,685=00
3) ನಾಗರೀಕ ಸೌಲಭ್ಯ ನಿವೇಶನ ಮಾರಾಟ/ಲೀಸ್			
4) ಬ್ಯಾಂಕು ಬಡ್ಡಿಯಿಂದ ಒಟ್ಟು	1,97,743=00 51,64,323=00		
		ಭತ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರವಾಸ ಭತ್ಯೆ ಕಛೇರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ವೇತನ ಇತರೇ ಭತ್ಯೆ, ಪಿಂಚಣಿ ವಂತಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಪ್ರವಾಸ ಭತ್ಯೆ ಇತ್ಯಾದಿ	
		2) ದೂರವಾಣಿ ಖರ್ಚು ಮತ್ತು ಕಛೇರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲು	24,767=00
		3) ಕಛೇರಿ ಸಾದಿಲ್ವಾರು	1,96,538=00
		4) ಕಛೇರಿ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ	
		5) ವ್ಯಾಪಕಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆ ನಡವಳಿ ಖರ್ಚು ಮಹಾಯೋಜನೆ (ಮಾಸ್ಟರ್ ಪ್ಲಾನ್)	
		6) ಸಭೆಗೆ ಚಹಾ ಪಾನಯ	875=00
		7) ಪೀಠೋಪಕರಣ ಮತ್ತು ಮಶನರಿ ಖರೀದಿ, ಕಟ್ಟಡದ ಬಾಡಿಗೆ, ಮೈನರಿ ಲಿಪಿ ಇತ್ಯಾದಿ	1,55,080=00
		8) ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ (2015-16)	-----
		ಒಟ್ಟು	15,48,945=00
(ಬ) ಅಮಾನತ್ತು ಖಾತೆ			
1) ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಶುಲ್ಕ	16,63,140=00		
2) ತೆರಿಗೆ ಮರುಸಂದಾಯದಿಂದ	-----		
3) ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	3,90,381=00		
ಒಟ್ಟು	20,53,521=00		

(ಬ) ಅಮಾನತ್ತು ಖಾತೆ

1) ನಿವೇಶನ ಹಂಚಿಕೆ ನೊಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ ಮರುಪಾವತಿ	-----
2) ರೇವಣಿಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಿದ್ದು	-----
3) 2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಶುಲ್ಕ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಂದಾಯ	-----
ಒಟ್ಟು	-----

ಅಂತೂ (ಅ+ಬ)	72,17,844=00	ಅಂತೂ (ಅ+ಬ)	15,48,945=00
ಪ್ರಾರಂಭದ ಶಿಲ್ಕು	41,60,217=00	ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	97,29,116=00
ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	1,12,78,061=00	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	1,12,78,061=00

5. ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2020 ರಿಂದ 31-03-2021 ರ ವರೆಗೆ ನಿವಾಸ ಹಾಗೂ ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಕಟ್ಟುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಮಾರು 40 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ ಸುಮಾರು 142 ಬಿಡಿ ನಿವೇಶನ ರೂಪರೇಷ್‌ಗಳಿಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ.

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2020 ರಿಂದ 31-03-2021 ರ ವರೆಗೆ ಸುಮಾರು 164 ಭೂ ಉಪಯೋಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ.

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಗರಯೋಜನಾ ಸದಸ್ಯರು 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2020 ರಿಂದ 31-03-2021 ರ ವರೆಗೆ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟುವ ಸಂಬಂಧ ಕಾರವಾರ ನಗರಸಭೆಯಿಂದ ಬಂದ ಸುಮಾರು 71 ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

6. ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನ (01-04-2021 ರಿಂದ 31-03-2022 ರವರೆಗೆ) ಒಟ್ಟು ವಿದ್ಯುತ್ ವಿದ್ಯುತ್

ಒಟ್ಟು ವಿದ್ಯುತ್		ಖರ್ಚಿನ ವಿವರ	
ಅ.ನಂ. ಖಾತೆಯ ಹೆಸರು	ರೂ. ಪೈ	ಅ.ನಂ. ಖಾತೆಯ ಹೆಸರು	ರೂ. ಪೈ
ಅ) ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿಭಾಗ		ಅ) ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿಭಾಗ	
1) ಇತರೆ ಶುಲ್ಕಗಳು	49,66,580=00	1) ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಗೌರವಧನ, ಮನೆಬಾಡಿಗೆ	11,71,685=00
3) ನಾಗರೀಕ ಸೌಲಭ್ಯ ನಿವೇಶನ ಮಾರಾಟ/ಲೀಸ್			
4) ಬ್ಯಾಂಕು ಬಡ್ಡಿಯಿಂದ ಒಟ್ಟು	1,97,743=00 51,64,323=00		

ಭತ್ಯೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರವಾಸ ಭತ್ಯೆ ಕಛೇರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ವೇತನ ಇತರೇ ಭತ್ಯೆ, ಪಿಂಚಣಿ ವಂತಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರ ಪ್ರವಾಸ ಭತ್ಯೆ ಇತ್ಯಾದಿ	
2) ದೂರವಾಣಿ ಖರ್ಚು ಮತ್ತು ಕಛೇರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್లు	24,767=00
3) ಕಛೇರಿ ಸಾದಿಲ್ವಾರು	1,96,538=00
4) ಕಛೇರಿ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ	

(ಬ) ಅಮಾನತ್ತು ಖಾತೆ	
1) ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಶುಲ್ಕ	16,63,140=00
2) ತೆರಿಗೆ ಮರುಸಂದಾಯದಿಂದ	-----
3) ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	3,90,381=00
ಒಟ್ಟು	20,53,521=00

5) ವ್ಯಾಪಕಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆ ನಡವಳಿ ಖರ್ಚು ಮಹಾಯೋಜನೆ (ಮಾಸ್ಟರ್ ಪ್ಲಾನ್)

6) ಸಭೆಗೆ ಚಹಾ ಪಾನಿಯು	875=00
7) ಪೀಠೋಪಕರಣ ಮತ್ತು ಮಶನರಿ ಖರೀದಿ, ಕಟ್ಟಡದ ಬಾಡಿಗೆ, ಮೈನರಿ ರಿಪೇರಿ ಇತ್ಯಾದಿ	1,55,080=00
8) ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ (2015-16)	----
ಒಟ್ಟು	15,48,945=00
(ಬಿ) ಅಮಾನತ್ತು ಖಾತೆ	
1) ನಿವೇಶನ ಹಂಚಿಕೆ ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ ಮರುಪಾವತಿ	----
2) ಲೇವಣಿಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಿದ್ದು	----
3) 2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಶುಲ್ಕ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಂದಾಯ	----
ಒಟ್ಟು	----

ಅಂತ್ಯ (ಅ+ಬಿ)	72,17,844=00	ಅಂತ್ಯ (ಅ+ಬಿ)	15,48,945=00
ಪ್ರಾರಂಭದ ಶಿಲ್ಕು	41,60,217=00	ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	97,29,116=00
ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	1,12,78,061=00	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	1,12,78,061=00

7. ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಆರ್ಥಿಕ ಮುಗ್ಧನಿಂದ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2021 ರಿಂದ 31-03-2022 ರ ವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2021 ರಿಂದ 31-03-2022 ರ ವರೆಗೆ ನಿವಾಸ ಹಾಗೂ ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಕಟ್ಟುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಮಾರು 59 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ ಸುಮಾರು 174 ಬಿಡಿ ನಿವೇಶನ ರೂಪರೇಷೆಗಳಿಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ.

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು 2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2021 ರಿಂದ 31-03-2022 ರ ವರೆಗೆ ಸುಮಾರು 149 ಭೂ ಉಪಯೋಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ.

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಗರಯೋಜನಾ ಸದಸ್ಯರು 2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2021 ರಿಂದ 31-03-2022 ರ ವರೆಗೆ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟುವ ಸಂಬಂಧ ಕಾರವಾರ ನಗರಸಭೆಯಿಂದ ಬಂದ ಸುಮಾರು 156 ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

8. ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ
ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಆರ್ಥಿಕ ಮುಗ್ಧನಿಂದ 2022-23ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2022 ರಿಂದ 31-03-2023 ರ ವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

9. ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಂಡ ಹೊಸ ಯೋಜನೆಗಳು.

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ 2022-23ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2022 ರಿಂದ 31-03-2023 ರ ವರೆಗೆ ಆರ್ಥಿಕ ಮುಗ್ಗಟ್ಟಿನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹೊಸ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

10. ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು 2022-23ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2022 ರಿಂದ 31-03-2023 ರ ವರೆಗೆ ನಿವಾಸ ಹಾಗೂ ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಕಟ್ಟುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಮಾರು 19 ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ ಸುಮಾರು 140 ಜಿಡಿ ನಿವೇಶನ ರೂಪರೇಷ್‌ಗಳಿಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ.

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು 2022-23 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2022 ರಿಂದ 31-03-2023 ರ ವರೆಗೆ ಸುಮಾರು 203 ಭೂ ಉಪಯೋಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ.

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಗರಯೋಜನಾ ಸದಸ್ಯರು 2022-23ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2022 ರಿಂದ 31-03-2023 ರ ವರೆಗೆ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟುವ ಸಂಬಂಧ ಕಾರವಾರ ನಗರಸಭೆಯಿಂದ ಬಂದ ಸುಮಾರು 93 ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

11. ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ರಲ್ಲಿ ಅಡಕವಾಗಿರುವ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅನುಷ್ಠಾನ ಮಾಡಿರುವ ಕುರಿತು ಕಿರು ವರದಿ.

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಈ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ 2005 ಅಧಿನಿಯಮ 4(1) (ಅ) ದರ ಮೇರೆಗೆ ಸಂಕಲದ ಹಾಗೂ ಅನುಸೂಚಿವಾರು ಎಲ್ಲಾ ಕಡತಗಳನ್ನು ಜೋಡಿಸಿಡಲಾಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳ ವರ್ಷವಾರು ಯಾವಿ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಗಣಕಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆಯೇ ಅಧಿನಿಯಮ 4(1) (ಖ) ನೇದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಒಟ್ಟು 17 ವಿಷಯ ಸೂಚಿಗಳ ಪ್ರತಿಯಾಗಿ ಅವಶ್ಯಕ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಚುರ ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಶ್ರೀ ಪ್ರಕಾಶ ಆರ್ ರೇವಣಕರ ಕಿರಿಯ ಅಭಿಯಂತರ ಇವರನ್ನು ಸಹಾಯಕ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಮಾಹಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಯನ್ನಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು, ಸಬ್ರಿಯವರು ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಹವಾಲುಗಳನ್ನು ನಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸುವಂತೆ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಲೋಪವಿಲ್ಲದೇ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಶ್ರೀ ಧರ್ಮೇಂದ್ರ, ಶ್ರೀ ವೆಂಕಟಮಣಿ ಜೋಗಿ, ಶ್ರೀ ಶಿವಾನಂದ ತಾಂಮೇನವರ್ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಪಿ ನಾಯ್ಕ, ಶ್ರೀ ಕೆ ಎಮ್ ರವಿಕುಮಾರ ಪ್ರಭಾರ ಆಯುಕ್ತರು ಪ್ರಥಮ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು 2022-23 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 01-04-2022 ರಿಂದ 31-03-2023 ರ ವರೆಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೋರಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಒಟ್ಟು 13 ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಮಾಹಿತಿ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ 13 ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪೂರೈಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

ಆಯುಕ್ತರು (ಪ್ರ)

ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
ಕಾರವಾರ.

**AANNUAL REPORT FOR THE YEAR 2022-23 OF URBAN
DEVELOPMENT AUTHORITY KARWAR
FROM 01-04-2022 TO 31-03-2023**

The Karwar Urban development authority has its jurisdiction over the local planning area which covers the following 10 villages including Karwar municipal area 1) Chittakula 2) Kolge 3) Madhewada 4) Kanasgiri 5) Savantwada 6) Kadwad 7) Shirwad 8) Makheri 9) Arga & 10) Chendia.

Karwar Urban Development authority come into existence in 1988.

1. From 01-04-2022 to 31-03-2023 the below mentioned, officials, officers have worked as chairman, commissioner, and town planning members respectively to this authority.
 1. **Dr. Mullai Muhilan,** **01-04-2022 to 21-10-2022**
Deputy Commissioner,
Chairman,
Urban Development Authority Karwar.
 2. **Shri Prabhulinga Kavalikatti,** **21-10-2022 to 31-03-2023**
Deputy Commissioner,
Chairman,
Urban Development Authority Karwar.
 3. **Shri R P Naik,** **01-04-2022 to 03-03-2023**
Commissioner,
Urban Development Authority Karwar.(Additional Charge)
 4. **Shri K M Ravikumar,** **03-03-2022 to 31-03-2023**
Commissioner,
Urban Development Authority Karwar.(Additional Charge)
 5. **Shri Dharmendra,** **01-04-2022 to 31-06-2022**
Assistant Director Town
Planning Karwar and
Town Planning Member to
Urban Development Authority Karwar.(Additional Charge)
 6. **Shri Venakatraman Jogi,** **31-06-2022 to 22-11-2022**
Assistant Director Town
Planning Karwar and
Town Planning Member to
Urban Development Authority Karwar.(Additional Charge)
 7. **Shri Shivanand Tambrenavar,** **22-11-2022 to 31-03-2023**
Assistant Director Town
Planning Karwar and
Town Planning Member to
Urban Development Authority Karwar.(Additional Charge)

II. Annual Budget for 2022-23 and corresponding expenditure of Urban Development Authority, Karwar.

S.No.	Receipt Head	Budget for 2022-23	Actuals from 01-04-2022 to 31-03-2023
A.	<u>Ordinary section</u>		
1.	Sundry receipts	97,50,000=00	96,46,371=00
	Betterment levy		
2.	Interest from banks	7,30,000=00	901851=00
	Total	<u>1,04,80,000=00</u>	<u>1,05,48,222=00</u>
B.	<u>Suspense Account</u>		
1.	Slum clearance cess	7,50,000=00	4,95,897=00
2.	Fees Collected in lieu of park & open space	1,00,000=00	—
3.	Lake Rejuvenation Levy	16,00,000=00	14,60,520=00
4.	Development Fund1 & 2	12,50,000=00	18,000=00
	Total	<u>37,00,000=00</u>	<u>19,74,417=00</u>
	Total (A+B)	<u>1,41,80,000=00</u>	<u>1,25,22,639=00</u>

Budget provision and actually expenditure

A.	<u>Ordinary section</u>		
1.	Honorarium to president house rent and tour allowance Officer, Officials pay and allowances pension contribution and T.A.	15,00,000=00	11,43,504=00
2.	Vehicle expenditure	—	—
3.	Office electricity charges/ Telephone charges	32,000=00	27,758=00
4.	Office contingency	50,000=00	26,582=00
5.	legal fee	10,000=00	—
6.	Meeting Refreshment	6,000=00	2,350=00
7.	Daily news paper	—	—
8.	Postage stamp for office use	5,000=00	5,000=00
9.	Printing advertisement publishing purchase of furniture, articles, machinery & minor building rent & repairs etc.	15,000=00	69,986=00
10.	Master Plan expenditure	12,00,000=00	1,88,034=00
11.	Member Sitting Fee	10,080=00	—
12.	Annual Report Fee	—	—
13.	Unforeseen Item Not Above	—	—
	Total	<u>588000=00</u>	<u>6,26,691=00</u>
		<u>34,16,080=00</u>	<u>20,89,905=00</u>

A. Suspense account

1. Development Fund -02	5,00,000=00	-----
Amount Transfer		
2. Slum clearance cess to slum cess Board and Authority	<u>11,40,006=00</u>	-----
3. Development & Rejuvenation of Existing lake	<u>27,00,000 =00</u>	-----
Total	43,40,006=00	-----
Total (A+B)	77,56,086=00	20,89,905=00

III. Receipts and expenditure statement of Urban Development Authority Karwar for the year 2022-23 (from 01-04-2022 to 31-03-2023)

S.No. Receipt Description	Amount Rs. Ps.	S.No. Expenditure Description	Amount Rs. Ps.
A. General section		A General section	
1. Sundry receipts	96,46,371=00	1. Honorarium to president	11,43,504=00
Betterment levy		house rent and tour allowance	
3. Interest from banks	<u>901851=00</u>	tour allowance	
Total	1,05,48,222=00	Officer, Officials pay and allowances pension contribution and T.A.	
B. Suspense Account		2. Telephone charges/ Office electricity charges	27,758=00
1. Slum clearance cess	4,95,897=00	3. Office contingency	26,582=00
3. Development Fund-2	18,000=00	4. Postage stamp for office use	5,000=00
3. Lake Rejuvenation Levy	<u>14,60,520=00</u>	5. Printing advertisement Publishing	69,986=00
Total	1974417=00	6. purchase of furniture, articles, machinery & minor building & repairs etc.	
		7. Meeting Refreshment	2,350=00
		8. Office Rent	1,32,000=00
		9. Outsource Staff Salary	3,81,690=00
		10. Govt Payment	25,000=00
		11. Bank Charges	354=00
		12. Audit Fee	22,376=00
		14. Master plan Expenditure	1,88,034=00
		13. other	<u>65,271=00</u>
		Total	20,89,905=00
		B. Suspense Account	
		1. Refund of registration fee of plot	---
		2. Fixed Deposits	---
		3. Pay the Audit fee to Government for the year	-----
		Total	-----

Total (A+B)	1,25,22,639=00	Total (A+B)	20,89,905=00
Opening balance	<u>2,78,56,179=00</u>	Closing balance	<u>3,82,88,913=00</u>
Total amount	4,03,78,818=00	Total amount	4,03,78,818=00

**IV. Receipts and expenditure statement of Urban Development Authority
Karwar for the year 2020-21 (from 01-04-2020 to 31-03-2021)**

S.No. Receipt Description	Amount Rs. Ps.	S.No. Expenditure Description	Amount Rs. Ps.
------------------------------	-------------------	----------------------------------	-------------------

A. General section

1. Sundry receipts Betterment levy	49,66,580=00
3. Interest from banks	<u>1,97,743=00</u>
Total	51,64,323=00

B. Suspense Account

1. Slum clearance cess	16,63,140=00
2. Refund of TDS	—
3. Lake Rejuvenation Levy	<u>3,90,381=00</u>
Total	20,53,521=00

A General section

1. Honorarium to president house rent and tour allowance tour allowance Officer, Officials pay and allowances pension contribution and T.A.	11,71,685=00
2. Telephone charges/ Office electricity charges	24,767=00
3. Office contingency	1,96,538=00
4. Postage stamp for office use	
5. Printing advertisement Publishing	1,55,080=00
6. purchase of furniture, articles, machinery & minor building & repairs etc.	
7. Meeting Refreshment	875=00
8. Annual Report Fee	—
Total	15,48,945=00

B. Suspense Account

1. Refund of registration fee of plot	—
2. Fixed Deposits	—
3. Pay the Audit fee to Government for the year 2016-2017.	—
Total	—

Total (A+B)	24,83,455=00
Opening balance	<u>23,20,340=00</u>
Total amount	48,03,795=00

Total (A+B)	15,48,945=00
Closing balance	<u>97,29,116=00</u>
Total amount	1,12,78,061=00

A. Suspense account

1. Development Fund -02	5,00,000=00	-----
Amount Transfer		
2. Slum clearance cess to slum cess Board and Authority	<u>11,40,006=00</u>	-----
3. Development & Rejuvenation of Existing lake	<u>27,00,000 =00</u>	-----
Total	<u>43,40,006=00</u>	-----
Total (A+B)	77,56,086=00	20,89,905=00

III. Receipts and expenditure statement of Urban Development Authority Karwar for the year 2022-23 (from 01-04-2022 to 31-03-2023)

S.No. Receipt Description	Amount Rs. Ps.	S.No. Expenditure Description	Amount Rs. Ps.
A. General section		A General section	
1. Sundry receipts	96,46,371=00	1. Honorarium to president	11,43,504=00
Betterment levy		house rent and tour allowance	
3. Interest from banks	<u>901851=00</u>	tour allowance	
Total	1,05,48,222=00	Officer, Officials pay and allowances pension contribution and T.A.	
B. Suspense Account		2. Telephone charges/ Office electricity charges	27,758=00
1. Slum clearance cess	4,95,897=00	3. Office contingency	26,582=00
3. Development Fund-2	18,000=00	4. Postage stamp for office use	5,000=00
3. Lake Rejuvenation Levy	<u>14,60,520=00</u>	5. Printing advertisement Publishing	69,986=00
Total	<u>19,74,417=00</u>	6. purchase of furniture, articles, machinery & minor building & repairs etc.	
		7. Meeting Refreshment	2,350=00
		8. Office Rent	1,32,000=00
		9. Outsource Staff Salary	3,81,690=00
		10. Govt Payment	25,000=00
		11. Bank Charges	354=00
		12. Audit Fee	22,376=00
		14. Master plan Expenditure other	1,88,034=00
		Total	<u>65,271=00</u>
			20,89,905=00
		B. Suspense Account	
		1. Refund of registration fee of plot	—
		2. Fixed Deposits	—
		3. Pay the Audit fee to Government for the year	-----
		Total	-----

V. Karwar Urban development authority has issued commencement certificate for construction of residential and commercial buildings aggregating to 40 numbers and according sanction to 142 cases in respect of single layouts during the year 2020-21 (from1-4-2020 to 31-3-2021). The Karwar Urban Development Authority has issued 164 land use certificate for the purpose of converted agriculture land into non-agriculture during the year 2020-21 (from1-4-2020 to 31-3-2021)

The Town Planning member to Urban Development Authority, Karwar has given technical opinion in 71 cases, which comes from municipality Karwar for the construction of buildings during the year 2020-21(from1-4-2020 to 31-3-2021).

VI. Receipts and expenditure statement of Urban Development Authority Karwar for the year 2020-21 (from 01-04-2020 to 31-03-2021)

S.No. Receipt Description	Amount Rs. Ps.	S.No. Expenditure Description	Amount Rs. Ps.
A. General section		A. General section	
1. Sundry receipts Betterment levy	49,66,580=00	1. Honorarium to president house rent and tour allowance tour allowance Officer, Officials pay and allowances pension contribution and T.A.	11,71,685=00
3. Interest from banks	<u>1,97,743=00</u>	2. Telephone charges/ Office electricity charges	24,767=00
Total	51,64,323=00	3. Office contingency	1,96,538=00
B. Suspense Account		4. Postage stamp for office use	
1. Slum clearance cess	16,63,140=00	5. Printing advertisement Publishing	1,55,080=00
2. Refund of TDS	-----	6. purchase of furniture, articles, machinery & minor building & repairs etc.	
3. Lake Rejuvenation Levy	<u>3,90,381=00</u>	7. Meeting Refreshment	875=00
Total	20,53,521=00	8. Annual Report Fee	-----
		Total	15,48,945=00
		B. Suspense Account	
		1. Refund of registration fee of plot	---
		2. Fixed Deposits	---
		3. Pay the Audit fee to Government for the year 2016-2017.	-----
		Total	-----
Total (A+B)	72,17,844=00	Total (A+B)	15,48,945=00
Opening balance	41,60,217=00	Closing balance	<u>97,29,116=00</u>
Total amount	1,12,78,061=00	Total amount	1,12,78,061=00

VII Karwar Urban development authority has issued commencement certificate for construction of residential and commercial buildings aggregating to 59 numbers and accorded sanction to 174 cases in respect of single layouts during the year 2021-2022 i.e. 01-04-2021 to 31-03-2022. The Karwar Urban Development Authority has issued 149 land use certificate for the purpose of convert agriculture land into non agriculture during the year 2021-2022 i.e. 01-04-2021 to 31-03-2022.

The Town planning member to urban development Authority Karwar has given technical opinion in 156 cases which comes from municipality Karwar for the construction of building during the year 2021-2022 i.e. 01-04-2021 to 31-03-2022.

VIII. **Development works (undertaken) physically and economic progress.**

Karwar Urban development authority has not taken up any Development works during the year 2021-2022 i.e. 01-04-2021 to 31-03-2022 due to its weak financial position.

IX. **New proposals taken up**

Due to weak financial position of Karwar Urban development authority no new proposals have been taken up during the year 2021-2022 i.e. 01-04-2021 to 31-03-2022.

X. Karwar Urban development authority has issued commencement certificate for construction of residential and commercial buildings aggregating to 19 numbers and accorded sanction to 140 cases in respect of single layouts during the year 2022-2023 i.e. 01-04-2022 to 31-03-2023 The Karwar Urban Development Authority has issued 203 land use certificate for the purpose of convert agriculture land into non agriculture during the year 2022-2023 i.e. 01-04-2022 to 31-03-2023.

The Town planning member to urban development Authority Karwar has given technical opinion in 93 cases which comes from municipality Karwar for the construction of building during the year 2022-2023 i.e. 01-04-2022 to 31-03-2023.

XI. **Implementation of the provisions of right to information Act 2005.**

The Karwar Urban Development Authority has taken all steps to implement the provisions of the right to information Act 2005 information as required under section 4(1) (a) pertaining to the authority has already been arranged index wise and lists with all details relating to the files have been prepared. Similarly the information in respect of the Authority on 13 points have also been prepared and displayed in this office.

Shri Prakash R Revankar of this Authority has been appointed as information officer and as Assistant information officer Shri Dharmendra, Shri Venakraman Jogi, Shri Shivanand Tambrenavar and Shri R P Naik, 3. Shri K M Ravikumar the in-charge Commissioner of the Authority has been the first appellate Authority for the purpose of this Act During this year/ there in all 10 application received seeking for information under the right to information Act 2005 and the information were supplied as within a stipulated period.

Sd/-
Commissioner(IC)
Urban Development Authority,
Karwar

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಮಂಡಲದ ಸಭೆಯ ಮುಂದೆ ಇಡಲಾದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳ ಸಮಿತಿ

ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ನಮೂನೆ

ಇಲಾಖೆ- ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಕಾರವಾರ.

ಅ.ನಂ	ವರ್ಷ	ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾರಣಗಳಿದ್ದರೆ	ಅವುಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ಸಚಿವಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪತ್ರ ಉಲ್ಲೇಖ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ	ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳು	ಷರಾ
1	2022-2023	22-6-2023	ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲ ಆಡಳಿತ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಕೇವಲ ಒಬ್ಬ ಕಿರಿಯ ಅಭಿಯಂತರರು ಮಾತ್ರ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವರು.	ಅಜ್ಜಿಗೆ ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕ 23-08-2023 ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಗಳು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ -09-2023	ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ ಕಾನಪ್ರಾ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ 2022-2023 ದಿನಾಂಕ -09-2023	ಕಾರವಾರ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲ ಆಡಳಿತ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಕೇವಲ ಒಬ್ಬ ಕಿರಿಯ ಅಭಿಯಂತರರು ಮಾತ್ರ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವರು.	

ಸಹಿ ಇದೆ/-

ಆಯುಕ್ತರು,(ಪ್ರ)

ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಕಾರವಾರ

RECOMMENDATION BY THE PAPER AND COMMITTEES PLACED BEFORE THE KARNATAKA LEGISLATIVE
COUNCIL

ANNUAL REPORT FORMAT

DEPARTMENT – URBAN DEVELOPMENT AUTHORITY KARWAR

Sl.N	Year	The date on which the Annual Reports were complete	Reason for delay if any	The date on which given for printing and received	Reference and date on which the intermission was submitted to the secretariat	Delay in submission of Annual Report to the legislative assembly	Remark
1	2022-2023	22-08-2023	There is little delay because of no staff in accounts and establishment section.	Given date: 23-08-2023 received date: -09-2023	Ref No. Kanapra Varshik Varadhi 2022-2023 dated: -09-2023	There is no staff in account section and establishment section only junior engineer is working in karwar Urban Development Authority	

Sd/-
Commissioner/IC
Karwar Urban Development Authority.